
PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
OOVERNO MUMICIPAL

MDEPENOÊNCIA':

btuc/í

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA • A Comissão
Permanente de Licitação, toma público o resultado do julgamento das propostas apresentada
pelas llcitantes participantes da TOMADA DE PREÇOS N.° SS-TP003/21, cujo objeto é a
Execução dos serviços de REFORMA DA SECRETARIA DE SAÚDE, NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE, Após a análise das propostas de preços e julgamento,
uma vez cumpridas às exigências formais, declara vencedora do presente certame a licitante;
M A FEITOSA DE SOUSA LTDA, CPNJ N" 41.356.135/0001-71, vencedora no valor global
de R$ 476.415,66 (quatrocentos e setenta e seis mil, quatrocentos e quinze reais e
sessenta e seis centavos). Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea
"b", da Lei n" 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações pelo telefone (88) 3675.1914,
ou pelo endereço eletrônico flicitacao@indeDendencia.ce.aov.brL Independêncla/CE, 08 de
Dezembro de 2021. Comissão Permanente de Licitação.

PUBLICAR ESTE AVISO NO DIA 10.12.2021 NOS SEGUINTES MEIOS:

D.O.E

DIÁRIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO

FATURAR PELA SEC. SAÚDE

Tel.: [88] 3675.2259 | vtfww.indeDendencia.ce.aov.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ:

07.982.028/0001-10



OB Uc/

(i mh.
«âilUfls»M

[illlll!
I«l8

íu

§1
mmu m ifís;

»3! iSflilL-Ia.Ií '«./Íí

liü Itlt
li

313

íl

«®Scí{

U
UaSl

||s||i|l|

Oi O

^uiíM j-a
li

§8

imímm
88

Sá

'nípKfí.

8¥
I^W UJmU



piÁRlO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°275 | FORTALEZA, 10 DE DEZEMBRO DE 20211

Estado do Ceará - Prereitura Municipal de Euiébio - Extrato da Ala de Registro de Preços N* 030/2021 - Pregão EietrOnico/Registro de Preços N*
11.001/2021. Órgão: Piefeituia Municipal de Eusãbio - CNPJ N* 23.S63.067/0001 -30, através da Secrclatia de Cultura e Turismo. Fomecedon LW industria
Comércio e Serviços LTDA-CNPJ: 27.097.094/0001-15, vencedora do lote 01, no valor de RS 1.198.000,00 (hitm milhão cento c noventa e oito mil reais).
Estii^o para o período de vigência da Ata dc Registro de Preços. Data de assinatura: 08 de dezembro de 2021. Procedimento Licitatório: Pregão Eleirõnij
Registro de Preços N® 11.001/2021. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviço de ornamentação cm espaços públicj
inte^se da Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Eusébio/CE. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura da
Registro de Preços. Assina pelo fomecedor: Cicero Wagner Batista Cruz Filho, titular. Assina pela Prefeitura Municipal de Eusébio: O Gerenciador,
Tarcísio Chrisüanne Gomes da Silva.

Esttulo do Ceará - Câmara Municipal de São Conçalo do Amaianle - Aviso de Licitação. O Município de São Ccnçalo do Amaiante, através da
Municipal de São Gonçalo do Amorante por intermédio da Comissão de Licitação, toma público que ãs 08:00 horas do dia 28 de dezembro de 2021
realizar a licitação na modalidade Tontada de Preços N° 202I.12.02.01TP, tipo menor preço, para contratação de empresa especializada na prestação
serviços de gravações, transmissão, reportagem e divulgação das ações do Poder Legislativo Municipal de São Conçalo do /Vmarantc, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Câmara Mimicipal de São Gonçalo do Amaiante. O procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei n" 8.666 de 21 de junho de 1993, comas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se
à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. Prefeito Maurício Brasileiro Martins, S/N, a partir ria publicação deste Aviso, no
horáno de expediente. São Gonçalo do Amarante - CE, 09 de dezembro de 2021. Ronaldo Alves de Aguiar—Presidente daComlssão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão Permanente de Licitação, toma público o Resultado do Julgamento das propostas
apresentada pelas licitantes participantes da Tomada dc Preços N.* SS-TP003/21, cujo objeto é a Execução dos serviços de reforma da Secretaria de Saúde,
na sede do Município de Independência/CE. Após a análise das propostas de preços e julgamento, uma vez cumpridas ás exigências formais, declara
vencedora do presente certame a licitante: M A Feitosade Sousa LTDA, CNPJ N° 41.356.135/0001-71, vencedora no valor global de RS 476.415,66
(quatrocentos c setenta c seis mil, quatrocentos c quinze reais c sessenta c seis centavos). Fica aberto o prazo rccursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea
"b", da Lei a' 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações pelo telefone (88) 3675.1914, ou pelo endereço eletiõnico (licitacao@irulependencia.ce.gov.
br). Independência/CE, 08 de dezembro de 2021. Comissão Permanente de Licitação.

•**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova - Aviso de Aprcsenlaçâo dc Contrarrazõcs - MorlaUdade: Concorrência Pública N.* CP-
001/2021-SEINFRA. Objeto: contrata^ de obras e serviços de engenharia para executar pavimentação asfáltica em diversas ruas no Município de Morada
Nova, de responsabilidade da Secretaria de In&aestrutura. Tipo: menor preço global. Regime de execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos
interessados que a empresa Cedibra Comércio e Construções LTDA - CNPJ n" 17.247.743/0001-63, apresentou dentro do prazo concedido pelo art. 43 da
Lei Complementam' 123/2006, o Certificado de Regularidade de Situação-CRS (com validade em 27/12/2021), anexo ao processo, portanto tomando-se
habilitado, e, também informa que a empresa Caldas & Furlani Engenharia LTDA • CNPJ n° 02.380.232/0001-48, interpôs recurso da fase de habilitação, o
recurso impetrado encontra-se no site: www.tce.ce.gov.br. Fica aberto o prazo para a apresentação das contrarrazõcs em conformidade o art 109 parágrafo
3° da Lei n" 8.666/93 e suas alterações. À Comissão.

•••

UISTO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO • EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO N* 2020.10.05.2 -
TOMADA DE PREÇOS N* 2020.07.20.2. Objetivo: Contratação dos serviços de engenharia para reforma da praça Dona Ccicinha e construção da Praça
Monsenhor Montenegro na área urbana do município, através do convênio n°015/cidades/2019, celebrado entre a Secretaria das Cidades e o Município de
Crato/CE, referente ao MAPP 4343 do Govemo do Estado do Ceará. Objetivo prorrogar por mais 05 (cinco) meses o prazo dc vigência contratual - Contra
tante: Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio Ambiente - Contratado: CORAL - (TONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA - Prazo de
duração: até 04 de abril de 2022 - Assina pelo contratado: Igo Proença Alencar - Assina pela contratante: George Érico De Alencar Braga Borges • Crato/
CE, 04 de novembro de 2021.

• •• ••• •••

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ - EXTRATO DO CONTRATO N* 2021.12.01.01. Modalidade da
Licitação: Tomada de Preços. Processo de Licitação N*: 07.004/2021-TP. Bate Legal; Lei 8.666/93 e suas alterações. Contratante: SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. Contratado: CEDIBRA COMERCIO E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ N° I7.247.743/0001-63.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEOALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
NO DISTRITO DE BARRA DO SITIÁ - MUNICÍPIO DE BANABUlCl - MAPP 3868, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA. Valor Global: RS 540.572,14 (Quinhentos e Quarenta Mil e Quinhentos e Setenta e Dois Reais e Quatorze Centavos), Prazo:
180 (cento e oitenta) dias. Dotação Orçamentária: O7O1.I5.45I.O0I2.I.OI 1.0000, Pavimentação de ruas da sede e distritos - Classificação Econômica /
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00, obras e instalações. Fonte dos Recursos: FEDERAL. Data de Assinatura; 01 de Dezembro de 2021. Local: Banabuiú/
CE.

«•* •••

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÃ. O Município de Quixadá, através da Secretaria de Saúde toma público o extrato da
Ata de Registro de Preço resultante do Pregão Eletrônico N' 10.012/2021-FERF: n* 10.012/2021-SRP • Valor Global: RS 20.000,00 - Contratada: COMEPl
Produtos Comerciais Eireli - ME, através de seu representante legal, o Sr. Gabriel de Carvalho Alves. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de
Saúde. OBJETO: Registro dc preço para futura e eventual aquisição de protetor solar, destinado a proteção dos raios solares, para os agentes comunitários
de saúde, possibilitando o desenvolvimento de suas atividades rio município de Quixadá, de responsabilidarle da Secretaria da Saúde do município de
Quixadá-Ce. Prazo de vigência: 12 (doze) meses contados a partir de sua assinatura. Assinam pela contratante: Secretária da Saúde, a Sra. Benedita de
Oliveira. Data da assinatura da Ata de Registro de Preço: 03 de dezembro de 2021.

*•« ••• •••

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ/CE. Extrato do primeiro termo de aditivo ao contrato da TOMADA DE PREÇO
N' 02.001/2021-TP. CONTRATANTE: Gabinete do Prefeito. CONTRATADA: NEXOS ASSESSORIA CONTÁBIL S/S. Objeto: contratação de empresa
para realização dos serviços de auditoria em conformidade/regularidade ao período de janeiro/2020 á dezembro/2020, referente á contabilidade e tesouraria,
rotinas de controle interno, licitado, contratos e atos de pessoal, tendo como escopo o exame da regularidade dos processos realizados pelo município nas
áreas mencionadas, junto ao Gabinete do Prefeito do municipio de Quixadá-Ce. Prazo de vigência: prorrogar pelo periodo de 90 dias a partir de 18 de agosto
de 2021. Assinaluira: 03 de agosto de 2021. Signatária: Lorena Gonçalves Holanda Amorim, e NEXOS ASSESSORIA CONTÁBIL S/S, através cte seu
representante legal, o Sr. Idembeig Coelho Cardoso - Contratada.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ. O Municipio de Quixadá, através da Secretaria Municipal de Saúde, toma público
o extrato do Contrato n° 10.007/2021-02SMS, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n° 10.007/2021-PERP. Objeto: contratação de empresa para o
gerenciamento do fornecimento de combustíveis e serviços com manutenção corretiva e preventiva de veículos por meio de cartão magnético micro
processado (com chip ou magnético) para suprir as necessidades da Secretaria da Saúde do municipio de (}uixadá.Ce. Valor global do contrato: RS
1.210.084,00. Contratada: 7Serv Gestão de Benefícios Eireli, através de seu representante legal, o Sr. Francisco Evandro de Souza Júnior. Prazo de
vigência: 12 meses a partir da data de sua assinatura. Assirui pela contratante: Secretária Municipal de Saúde, a Sra. Benedita de Oliveira - Data da assinatura
do Contrato: 16 de novembro de 2021.

**« ••• •••

Estado do Ceará - Municipio dc São Gonçalo do Amarante - Aviso de Cancelamento de Sessão - Tomada de Preços N'. 027,2021 - TP. A Comissão
Permanente de Lieitaç^ do Municipio de São Gonçalo do Amarante/CE. toma público para conhecimento dos interessados, o Cancelamento da sessão do
processo licitatório acima referido que estava marcada para o dia 13 de Dezembro de 2021 às 09h00min, considerando alterações a serem realizadas no
projeto básico de engenharia. São Gonçalo do Amaraute/CE, 07 de Dezembro de 2021. Auderson Augusto da Silva Rocha - Presidente.


